

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 4-go Stycznia 1867 r.

N^o 3.

Lat 46.

23 Grudnia
4 Stycznia

1866/7 r.

Piątek.

Rano zimna st. 3, w poł. z. st. 1 | Wschód Słońca g. 8 m. 11
Wysok. wody st. 4 c. 0; Ubywa. | Zachód „ „ 3 „ 59

Jutro, ŚŚ. Telesfora P. i Emiljanny P.

— Przypadająca pojutrze Uroczystość ŚŚ. TRZECH KRÓLI, obchodzoną będzie Odpustowem Nabożeństwem w kościele Śgo KAZIMIERZA na Nowem Mieście. — Zaś, w kościele Opieki Śgo JÓZEFA na Krakowskim-Przedmieściu, odbywać się będzie w tymże dniu dopołudniowe Nabożeństwo Matek Chrześcijańskich.

— *Dyrekcja Ubezpieczeń*, — zawiadamia, że Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocniczym, w Gmachu szkolnym za Kościołem Ś. ALEXANDRA, przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu upłynionym do dnia 18 (30) Grudnia r. b. włącznie, wydała książeczek nowych 60, na które, tudzież na dawniejsze, w 320 wnioskach złożono rs. 4,696 kop. 64. Na żądanie zaś 13 uczestników (prócz procentu rs. 9 kopiejek 78, należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów) wypłaciła rs. 616 kop. 21 i umorzyła książeczek 8. Przewo uczestników 17,816, posiada kapitał rubli srebrem 663,514 kop. 20½. (Dz: War.)

— W Centralnym Zarządzie Dochodów z Akcyz w Królestwie Polskim, mianowani zostali: Nadzorca Uczestków Plockiego Zarządu z Akcyz, Radca Stanu Mor, Rewizorem w Warszawskim Zarządzie Akcyz; — Był Buchhalter Orłowskiego Zarządu z Akcyz, Registrator Kolejalny, Dublański, Pomocnikiem Buchhaltera w Kancelarji Centralnego Zarządu Akcyz, obadwa od dnia 1 (13) Grudnia r. b. (Dz: War.)

— *Rząd Gubernialny Warszawski*. — Konsensa na emfiteutyczne posiadanie placów w mieście Warszawie, po duchowieństwie zakonnem i świeckiem, w zawiadywanie skarbku zajętych, obejmowały tak powierzchńie jako i szczegółowe wymiary tychże placów, w miarach rozmaitych, jakkolwiek dawniej w użyciu będących, obecnie jednak nie mających żadnego urzędowego znaczenia. — Celem przewo wprowadzenia nieodzownej pod tym względem jednoustajności, Rząd Gubernialny oznajmia niniejszem, że każdy, zgłaszający się bądź o wydanie nowego, bądź o odnowienie pozyskanego konsensu, obowiązany jest złożyć, obok innych dowodów, szczegółowy plan sytuacyjny posiadanego placu, przez jednego z wykwalifikowanych jeometrów sporządzonego, a przez Inżyniera miasta Warszawy poświadczony. — Podziałka, szczegółowe wymiary i obliczenie powierzchni placu, sporządzone być winny w miarach Rosyjskich, dla porównania zaś z wymiarami w poprzednich konsensach zamieszczonymi, dodaną ma być podziałka na łokcie Polskie, ze wskazaniem w tychże łokciach tak szczegółowych wymiarów, jako i ogólnej powierzchni całego placu. — Vice-Gubernator, *Danilow*. — Naczelnik Kancelarji, *Smórczewski*. (Dz: W.)

— *Rada Zarządzająca Towarzystwa Drogi Żelaznej Fabryczno-Lódzkiej*, — podaje do wiadomości, że z powodu obażenia się waluty zagranicznej, kupony od Akcji Towarzystwa, niezależnie od wypłaty brzącząca moneta, wexlami, oraz u domów handlowych, wskazanych za granicą, wypłacane będą biletami bankowemi, nie po kursie stałym, poprzednio ogłoszonym, lecz według codziennego kursu Giełdy Warszawskiej. (Dz: Warsz.)

— Przyjechali do Warszawy: Jenerał Lejtanci: *Bellegarde* z Kalisza, *Chlebow* z Częstochowy, *Pa-*

włow z Radomska; Jenerał-Majorowie: *Czernicki* 2gi z Suwałk, *Kochanow* z Piotrkowa, *Karcow* z Radomia.

— Zaśpokój duszy ś. p. *Józefa Rosengardta*, b. Oficera b. Kwaternistrzostwa Jeneralnego, odbędzie się Msza żałobna w kościele Przemienienia PAŃSKIEGO, o godz. 11ej z rana, jutro jako w rocznicę śmierci, na którą pozostała Żona, Dzieci i Wnuki, Przyjaciół i Znajomych zapraszają. (20,823)

— Jutro, jako w bolesną rocznicę śmierci ś. p. *Natajki z Walterów Turskiej*, odbędzie się o godz. 11ej z rana, Nabożeństwo żałobne, w Kaplicy PANA JEZUSA w kościele Śgo JÓZEFA Oblubieńca na Krakow-Przedm.; na które Rodzice zmarłej, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają. (20,816)

— *Ewa z Głodzińskich Dobrowolska*, b. Właścicielka dóbr ziemskich, w dniu 2gim b. m. zakończyła życie. Osierocone Dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 3ciej po południu, z kaplicy przy kościele Śgo ANTONIEGO, przy ulicy Senatorskiej, na cmentarz Powązkowski.

— Kiedy o tyłu książkach, przeznaczonych na Gwiazdkę dla dzieci, czytaliśmy ogłoszenia wszystkich prawie xiegarni, brak pism, poświęconych wyłącznie temu celowi, daje się czuć u nas powszechnie, zwłaszcza, jeśli zwrócimy uwagę na publikacje tego rodzaju w innych krajach. W Niemczech, przy znacznej ich liczbie, taniósć ich także dochodzi do bajecznego stopnia. I tak np. w Berlinie wychodzi pismo tygodniowe illustrowane dla dzieci, wydawane nakładem *Winkelmana* synów, pod tyt: „Lachtaube“, które na miejscu kwartalnie kosztuje tylko 13 sgr: (39 kop.). W Paryżu także dla dzieci kilka pism istnieje, mianowicie: „la poupée“, „la mère gigogne“ wychodzące dwa razy na miesiąc; „le petit poucet“, dla chłopczyków, i „le petit chaperon rouge“, dla dziewczynek, raz w miesiąc ukazujące się. „La semaine des enfans“, raz w tydzień wychodzi, dla starszych już dzieci, i wiele zajmujących miłości w sobie artykułów. W Anglii prassa perjodyczna dla dzieci nie mniej jest także obfita, obok wielkiej mnogości książek, młodemu wiekowi poświęconych. My mamy tylko jednego „Przyjaciela Dzieci“, który zasłużoną cieszy się wziętością, i z każdym rokiem widocznie postępuje. Nie spotykamy już w nim artykułów ciężkich, długich, dla dzieci niewłaściwych, jak np. historii, która w piśmie perjodycznem tylko epizodycznie wykładaną być może, albo powieści starożytnych, jedynie starszych zając mogących. Ostatnie numera tego pisma nader są urozmaicone, a powieść „Rozbitki“, szczególniej podobała się młodemu czytelnikom, którzy się już cieszą nadzieją, że w ciągu następującego roku „Przyjaciela“ ich wiele im podobnych opowie.

— Jeden z naszych znanych w Warszawie literatów, przełożył z Francuzkiego na Polskie, pełną interesu i talentu książkę P. Edmunda About, p. t. „Postęp“ (*Le progrès*). Jakkolwiek dziełko to napisane jest wyłącznie dla Cesarzkiej Francji, wszelako główna podstawa traktowanych w niem idei jest tak ogólnie Europejska, iż zapewne i nasza społeczność, a najbardziej przemysłowy i naukowy świat Warszawski, powitałyby z sympatją i zajęciem przekład Polski tego utworu, tłómaczonego już na języki: Angielski Niemiecki i Rossyjski. Wydawca życzący nabyć ten spory rękopism, raczy się zgłosić do Redakcji „Kurjera Warsz.“ — Tytuły rozdziałów „Postępu“ są następujące: Wstęp, do Pani George Sand. 1) Wielkie zadanie; 2) Dobro; 3) Postęp w XIX wieku; 4) Praca; 5) Prawo; 6) Spółka; 7) Nieprodukująca wartość; 8) Nieprodukujące siły społeczeństwa; 9) Miasta i wsie; 10) Państwo; 11) Własność; 12) Budżet. 13) Postęp w Sztukach, literaturze i obyczajach; 14) Wychowanie; 15) Kary; 16) Polityka i wojna.

— „Trzecia część postanowień Komitetu Urządzącego w Królestwie Polskiem“, w tych dniach opuściła prasę i miłośnicy przepisów o odroczeniu terminu do podania tabel likwidacyjnych dla dziedziców, korzystających z niektórych ulg w opłacie podatków; instrukcję dla komisji włościańskich przy sprawdzaniu tabel likwidacyjnych; instrukcję dla wydziałów hipotecznych, w przedmiocie wypłaty wynagrodzenia likwidacyjnego; Najwyższy rozkaz o przyjmowaniu listów likwidacyjnych przez władze wojskowe, jako też przez Bank Polski na zastaw i wszelkie zabezpieczenia; ustawę gminną o sądzeniu spraw karnych; postanowienie co do sposobu uiszczania przypadających dla skarbu podatków i rat Towarzystwu Kredytowemu Ziemijskiemu od dziedziców dóbr w Królestwie, obok wielu innych postanowień, każdego właściciela ziemskiego w Królestwie Polskiem dotyczących. — Poprzednie postanowienia, jak i część takowych obecnie wydana, nabyć można w składzie materiałów piśmiennych u Wojczyńskiego, wprost teatru i w drukarni rządowej w gmachu Sądu Apelacyjnego, za cenę: części I-ej kop. 60, części II-ej kop. 30 i części III-ej rsr. 1.

(D. W.)

— „Kalendarz Polski, Ilustrowany“ *Jaworskiego*, na rok 1867, o którego wyjściu z druku niedawno obszerniej donieśliśmy, znaczny ma pokup, i nic dziwnego, zaleca się on bowiem dokładnym poglądem na gospodarstwo, obyczaje, ustępy historyczne, rzeczy społeczne, urozmaicając to wszystko utworami literatury pięknej, pióra zaszczytnie znanych pisarzy naszych.

— Zeszyt pierwszy za Styczeń „Kółka domowego“ wyszedł z drukarni Spółki, przy ulicy Alexandry pod Nr 2768 lit. A. C., nowo założonej.

— Pomiędzy różnemi przedmiotami, okazywanemi obecnie w Muzeum Anatomicznem, w hotelu Wileńskim umieszczonem, znajduje się ludzka skóra, na zamśz wyprawiona, której właściciel zapewne nie *dobrowolnie* się pozbył. Inaczej się zupełnie rzecz miała z Panem *Guernesley*, uczonym Anglikiem, przed kilkunastu laty w *Cambridge* zmarłym, który w testamencie swoim zalecił jak najmocniej spadkobiercom, aby po śmierci, kazali zdjąć z niego skórę i

wyprawić na pergamin. Na skórze tej, wedle wyrażonej woli uczonego oryginała, miała być wydrukowana Iliada Homera, a jedyny ten w swoim rodzaju exemplarz miał być na wieczną pamiątkę w *Muzeum Brytańskiem* złożony. O testamencie tym w swoim czasie gazety Angielskie wspominały, czy zaś takowy wykonany został, to inne pytanie.

— W okolicach *Warszawy*, na wybrzeżu *Wisty*, *Kępa Tarchomińska* zwanem, istnieją odwieczne to pole, ogromem swoim niewątpliwie wyrównyujące słynnym *Nadwiślańskim* topolom, ogród *Wilanowski* zdobiącym. Kilka z nich w tych czasach ścięto, a kupcy płacą do trzydziestu rubli za sztukę. Niezależnie od samego drzewa, do różnych użytków przydatnego, poszukiwaną jest w tych drzewach *kora*, nadzwyczaj gruba, a używana do splawiania, czyli utrzymania nad wodą wielkich sieci, do łowienia ryb na morzu przeznaczonych. Jakkolwiek nie można nic powiedzieć przeciw użytkowaniu w ten sposób z tej części drzew, które już nie rokują długiego istnienia, to jednak sztuki zdrowe zasługują na oszczędzenie, co też, o ile nam wiadomo, przez właścicieli postanowionem zostało. Te olbrzymie roślinności porachowane już są, rzecz można, w okolicach *Warszawy*; słusznie więc zwiędzający te ustronia, zapytałyby mogli kiedyś z poetą:

Czy żyje wielki *Baublis*, w którego ogromie,
Wiekami wydrążonym, jakby w dobrym domie,
Dwunastu ludzi mogło wieczerzać za stołem?

— „O umarłych albo dobrze albo nic nie wspominaj“, mówi łacińskie przysłowie. Nie masz tymczasem gospodyni, co by na widok ubitego *lisa*, nie wymawiała mu gorzko każdej *kury* lub *haczki*, która nieraz, bodaj czy nie przez niedozór, z dziedzinka folwarcznego zginęła:

„Lis zjadł *Zosi czubatke*, lis złodziej, niepotem.
Wczoraj jeszcze uduślił gęś tuczna za płotem“.
Słowem lis wszystkiemu winien, a wiadomo, że jak się ludzie czego uczepią, i *bywaj zdrów, a trzymaj się ciepło*. Do słusznych wówczas poniekąd utyskiwań, łączą się potwarze, a najlepszym tego dowodem sam *Lafonten*, który *lisa* pomawia o skradanie się do *winogron*, chociaż ani ojciec jego, ani dziad jego, w życiu swoim *winogrona* nie pokosztował. Ale zbaczamy od przedmiotu, a chcieliśmy mówić o uytecznej stronie *lisa*, a mianowicie o *lisie*, służącym za *stołeczek pod nogi*. Na takie *dictum*, widzimy już jak piękne *Damy* uciekają z *nożyczkami*, i to słusznie, bo lis zaprawdę ma ostre zęby, a chociaż sam mały, to jednak kto wie, czyby na jeden kęs nie wziął niektórych drobnych *nozek* naszych pięknych *Warszawianek*. Niechaj się jednak *Panie* raczą uspokoić, bo tu idzie o wypchanego *lisa*, który na podstawie, czerwonym suknem obitej, albo mchem obłożonej, spoczywa sobie, w trąbkę zwinięty, niby na *kępie darniowej* albo w zagajniku. *Stołeczki* te są ciepłe, miękkie i wygodne, toby zaś pragnął mieć tego rodzaju spręcik, niech się zgłosi do drukarni „Kurjera Warszawskiego“, a będzie miał sobie wskazany adres dostawcy.

— W *Kantorze Głównym Loterji i Wezlu*, przy ulicy *Krak-Przedmieście naprost Odwachu*, — *Niejaka Pani Szymkowska* wzięła 1/4 Losu *Ner 445*, na który to numer w 5tej klasie padła wielka wygrana

rs. 75,000. Ponieważ osoba ta, po wygranej dotychczas nie zgłosiła się, a według § 13go przepisów i objaśnień planu, po 3ch miesiącach, do wygranej utracą wszelkie prawo, przeto Kantor P. Maurycyego Nelken, dla uniknięcia wszelkiej odpowiedzialności, nie znając adresu Pani Szymkowskiej, na tej drodze interesowaną zawiadamia.

— Pojutrze o godz. 1szej, minut 54 z rana, przypada nów księżyca.

— W dniu onegdajszym z rana, Frydych Ardt, zamieszkały pod Nr 1011 przy ulicy Krochmalnej, prowadził do domu furę kupionego drzewa, gdy wtem skutkiem spadnięcia tylnego koła, wóz przewrócił się i tak mocno go przygniótł, że tenże po dostawieniu go do Szpitala Śgo DUCHA, wkrótce życie zakończył. (G. P.)

— Czyniąc zadosty licznym żądaniom, abym wyłączenie dla dzieci chorych, wyznaczył godzinę konsultacji; zawiadamiam, że odtąd takowe przyjmować będę u siebie codziennie, od godziny 4ej do 5ej; zaś innych chorych, jak dotąd tak i nadal, od 5ej do 6tej z południa, w domu Pani Korczke, Ner 1394, przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Złotej. — Doktor Medycyny A. Sikorski, Akuszer miasta nadetatowy. (20,764.)

— Wczoraj o godzinie 1szej, znaleziony został za Żelazną Bramą, woreczek skórzany z pieniędzmi. Właściciel może powziąć wiadomość w Redakcji *Kurjera Warszawskiego*, gdzie za udowodnieniem będzie go mógł odebrać.

— Złożono w Redakcji *Kurjera Warszawskiego* od Emiljana O. rs. 1 dla *Wolańskiej*, pod Nr 1545.

Wiadomości Zagraniczne.

FRANCJA. *Paryż, 30-go Grudnia.* — Obrady Izby Francuzkich, mające być otwarte dnia 3-go Lutego, zdaje się że będą dość żywe. Cesarz pragnie stanowczo przeprowadzić przynajmniej najglówniejsze punkta projektu reformy militarnej, gdy tymczasem deputowani wcale jej nie są przychylni i wiedzą dobrze, że zdanie to podzielają w zupełności ich wyborcy. — Wiadomość, podana przez „Monitora“, o pomyslnym biegu missy P. Tonello w Rzymie, zdaje się być nieco przesadzona. Dziennik pomieniony mówi, że we Florencji zgodzono się „na kwestje“, które mają być przedmiotem układu, gdy tymczasem właściwiej powinienby był powiedzieć „na warunki“, gdyż takowe istotnie stawia Stolica Apostolska, nim się zgodzi na rozpoczęcie układów. — Zapewnijają, że Kardynał Antonelli i wiele innych osób mających wpływ u dworu Rzymskiego, nie zbyt chętnie patrzali na projekt podróży Cesarzowej do Rzymu, i dla tego woleli uważać tę podróż jako czysto prywatną. Naturalnie, że zamiar w podobną formę przyodziany, przyniosłby więcej niedogodności aniżeli korzyści, i przeto zaniechany być musiał. Tymczasem w sferach klerikalnych mówią wiele o istnieniu listu Cesarzowej Eugienji do Piusa IX, w którym wynurza nadzieję, iż podróż swą prędzej lub później przyprowadzi do skutku, aby osobiście w wiekuistym gródku otrzymać błogosławieństwo Ojca św. Osoby jednak w bliskich stosunkach z dworem będące, zaprzeczają tej pogłosce. — „Monitor“ w swej części urzędowej ogłasza dwa dekreta. Pierwszym Pan Troplong mianowanym

jest znowu na rok 1867. Prezesem Senatu; drugim, na tenże czas mianowani są Vice-Prezesami: Pano-wie: Boudet, Marszałek Baraguay d'Hilliers, Marszałek Regnault de St. Jean d'Angely, de Royer i Delangle. — Pogłoski rozsiane przez niektóre dzienniki Niemieckie, jakoby Francja wysłała 4000 ludzi na wzmocnienie wyprawy Admirala Rose do Korei, opierały się na przesadzie lub pomyłce. Wprawdzie wyprawiono 2000 ludzi wtamte strony przez Suez, ale to jedynie dla zastąpienia ubytków w oddziałach, służących w Kochinchinie, wskutku śmierci lub upływu lat służby. — Podług korespondencji z Madrytu, zaniechano tam nateraz zupełnego zniesienia ustawy, to jest dokonania formalnego zamachu stanu, i Rząd poprzestanie tylko na rozwiązaniu Izby, utrzymaniu stanu obłężenia i ograniczeniu swobody prassy. — Sąd Poprawczy wydał wyrok w sprawie P. Guérout przeciw „Courrier Francais“ i „Pays“, które go obwinily o zaprzeczenie Prusom dziennika „Opinion Nationale.“ PP. Huron, gerant, i Vermorel, redaktor „Courrier Francais“, skazani zostali; pierwszy na 100 fr. kary, a drugi na miesiąc więzienia; Baraton, gerant „Pays“, na 100 fr. kary, a autor artykułu, Paul de Cassagnac, syn znanego P. Granier de Cassagnac, na dwa miesiące więzienia. (Ind. Bel. Schl. Ztg.)

PRUSSY. *Berlin, 30go Grudnia.* — „Staats-Anz.“ ogłasza dekreta Królewskie, jeden nakazujący zwołanie Parlamentu Niemieckiego, który ma się otworzyć 20 Lutego, drugi zaś zatwierdzający wcielenie do Pruss Księstw Zaelbańskich. Dziennik urzędowy nie wspomina przytem bynajmniej, kiedy ludność północnego Szlezwigu ma być powołana do głosowania, czy chce należeć do Pruss czy do Danii, jak to obiecał P. Bismark, chcąc dać przez to, jak sam wyraził, dowód uprzejmości dla Francji. — Na konferencjach Ministrów w Berlinie, delegowani Saksonji, Oldenburga, i Meklemburga, domagali się utrzymania oddzielnej administracji poczt. Prussy obstają przy potrzebie złączenia w jedno służby pocztowej na całym terytorium Związku. — Zdaje się, że tak w tym punkcie, jak i w wielu innych, trudno będzie dojść do zgodnego porozumienia. (Nordd.)

WŁOCHY. — Gabinet Włoski zamierza zaproponować zredukowanie budżetu wojny do 130, a budżetu marynarki do 30 milionów. Co do tej ostatniej jednakże, rząd Włoski troskliwą pieczę o niej zdaje się mieć na wyższym względzie niż oszczędność. — Wziewielu księdze; obejmującej dokumenta dyplomatyczne, a przedstawionej Parlamentowi Włoskiemu, pominięto zupełnie kwestję Rzymską. W Paryżu są za to wdzięczni Gabinetowi Włoskiemu. — Minister Skarbu Scialoja, powziął projekt odkupienia kolei żelaznych od stowarzyszeń, które się znajdują w krytycznym położeniu. Towarzystwa zatrzymają przy sobie eksploatację, ale już tylko jako dzierżawcy, a rząd ma zyskać na tem rocznie do 12 milionów. (Schl. Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

Cesarz Francuzów, przyjmując Ciało Dyplomatyczne, w dniu 1m Stycznia, rzekł: „Iż początek roku podaje mi sposobność wynurzenia swych życzeń dla trwałości tronów i pomyślności ludów. Ma on nadzieję, że nowa era pokoju rozpocznie się, i że wysta-

wa świata posłuży do uspokojenia namiętności i zbliżenia wszelkich interesów. Prosi on Ciało Dyplomatyczne, aby było wobec swych Rządów tłumaczem jego przyjacielskich uczuć. — Arcy-Biskupowi Paryża Jego C. Mość udzielił następną odpowiedź: „Osobistość Arcy-Biskupa, który słowem i czynem podtrzymuje wszelkie zasady wiary, miłości i pojednania, jest rekojmią, że niebo wysłucha modłów, które dla Francji są dobrodziejstwem, a dla Cesarza nowem źródłem pociechy i nadziei.“ — O kwestji Wschodniej Cesarz nie uczynił najmniejszej wzmianki.

60-letni jubileusz służby wojskowej Króla Pruskiego obchodzono uroczysto w Poczdamie, dnia 1go b. m. — Król Włoski odpowiedział Deputacji Parlamentu, składającej mu powinszowania Noworoczne, co następuje. „Oby rok nowy przypomniał Włochom, pewnym już niezawisłości swej ojczyzny, potrzebę poprawienia porządku wewnątrz i pomnożenia dobrobytu. W perjodzie pokoju, w jaki wstępujemy, nie przestaniemy poświęcać naszej troskliwości armji. Armja jest nie tylko stróżem owej niezawisłości, do której osiągnięcia tyle się przyczyniła, ale zarazem skutecznym środkiem do zapewnienia bezpieczeństwa wewnętrznego; żywiłem dla moralnego zjednoczenia i owego wychowania obywatelskiego, które czyni ludy silnemi i zdolnemi do wykonywania dzieł wielkich.

(Schl. Ztg).

— **ROZMAITOŚCI** — Pewien młody student chępił się niezmiernie zegarkiem, który wraz z łańcuszkiem i pięknymi brelokami dostał na kolendę od rodziców. — „Kochane dziecię“, mówił mu ojciec, „przestrzegam cię, że złodzieje są bardzo zręczni w Warszawie i zegarek ci niezawodnie skradną, jeśli się będziesz z nim popisywał na każdym miejscu. Nie mówię już w salonie, ale w kościele i w teatrze niebezpiecznie jest nosić łańcuszek z brelokami na wierzchu kamizelki.“ — „Wyzywam wszystkich złodziei z całego świata, niechaj spróbują wyjąć mi zegarek tak, iżbym tego nie spostrzegł.“ — „Sposprzeżesz to bezwątpienia, lecz wtedy, gdy już będzie za późno.“ Jakoż pewnego wieczora ojciec i syn poszli razem na teatr. Cizba ogromna była w korytarzach, a gdy się zniej wydobyli, ojciec zapytał syna o godzinę. Student sięgnął do zegarka, ale go już nie znalazł w kieszeni. Smutek jego równał się chyba tryumfowi ojca, że się jego przepowiednia ziściła. — „A cóż, czy nie mówiłem? Widzisz, jak źle nie słuchać starszych.“ Widząc jednak strapienie syna, który lży połykał w milczeniu, ulitował się nakoniec i rzekł: — „No, nie płacz już! tym razem była to tylko przestroga; ja sam w ciżbie wyjąłem ci zegarek z kieszeni. Pamiętaj tylko, by cię mój przykład ostrożności nadal nauczył.“ Lito mówiąc, sięgnął ręką do kieszeni surduta, aby oddać synowi zegarek. Ale, niestety, kieszeń była pusta; złodziej prawdziwy skradł zegarek na prawdę, podczas gdy ojciec zajęty był nauczaniem ostrożności syna.

Skład Hurtowy i Częstkowy
WIN I DELIKATESÓW
 przy ulicy Sto Krzyżkiej i róg Szkolnej Nr 1328.
 Poleca się wszelkimi doborami **Win, Porter i Piwo Angielskie, Araki, Likwory zagranic**

czne, Oliwy, Sardynki, Marynaty, Paszety Strasburgskie, zimne i gorące **Przekąski** w każdej porze dostać można. — **F. SPRINGER.** (775.)

PASZETY STRASBURSKIE (Patés de foies gras.

KIELBASY TRUFLOWE (Saucisson truffé).

TERRINE DE NERAC de Perdreaux.

SALAMI de Gotha.

SERY: Brie, Neuchatel, Mont d'or, fromage de Luxe, fromage de glace, fromage de Double creme i glace de fromage, świeżo nadeszły do Handlu **A. Stępkowskiego.** (20,581.)

BRYNDA Węgierska świeża.

SER Ronikierowski.

PASZETY Strasburgskie w Terynkach.

PASZETY na funty.

KAWIOR prasowany i świeży.

SLEDZIE pocztowe w 1/1, 1/2 i 1/4 baryłkach; poleca Skład Win i Delikatessów **Alexandra Bocquet**, w gmachu Teatralnym. (20,006.)

KALAFIORY z Algieru i **GRUSZKI** Paryżkie Poires-Duchesses, nadeszły do Handlu **A. Stępkowskiego.** (20,646.)



OSTRYGI wyborowe, **Ostendzkie i Holsztyńskie** z Flensburga, nadchodzą codziennie do Składu Win i Delikatessów **A. Bocquet**, w Gmachu Teatralnym. (16,914.)

TEATR WIELKI

Dziś, *Il Trovatore*, przez artystów Włoskich, Abonament lit: C, Ner 7.

TEATR ROZMAITOŚCI

Dziś, *Helena de la Seiglière*.

Jutro, w obu Teatrach widowiska dane nie będą

MUZEUW ANATOMICZNE — Otwarte codziennie dla Mężczyzn dorosłych, w Salach Hotelu Wileńskiego na Tłomackim, od godz: 10ej z rana do 9ej wieczorem.

MUZEUW SZTUK PIĘKNYCH, w Pałacu Kazimierzowskim, w pawilonie na lewo, we Czwartki i Niedziele bezpłatnie, od godz: 10ej rano do 2ej po południu.

WYSTAWA Zachęty Sztuk Piękných, codziennie w Hotelu Europejskim.

MUZEUW Obrazów i Starożytności przy ulicy Miodowej i Podwale (dom Dyzmańskich), codziennie od godz: 10ej do 4ej po południu; wejście kop: 10.

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 4 Stycznia 1867 r.

Monety i Papiery:

	Żądano		Płacono	
	Ruble i Kopejki		rs:	
Pół imperjały rosyjskie rs 6 k 27.				
Dukaty holenderskie rs. 3 k. 57.				
Obliży skarbowe 100 rs., (oprócz kupi)	74	50		
Listy zast: 3 okresu, I s., za rs. 100.	80	25		
Listy zast: 3 okresu, II s., za rs. 100.	76			
Listy likwidacyjne, za rs. 100.	58		57	67
Nowa Ros: pożyczka prem: z r. 1865,	112			
„ „ „ z r. 1866,	103	50		
Bilety Banku Cesarstwa				
Akcje Drogi żel: War.-Wied: za szt;				
Akcje Drogi żel: Warsz.-Bydgoskiej,	57		55	50
Akcje Głow: Tow: Ros: Drog żelazn.				
Akcje Drogi żelaznej Warsz.-Teres.	88	67		
Akcje Fabryczno-Lódzkie				

Wartość kuponu bież: od Listów zas: od rs. 100, rs. — k. 13 1/3.
 Od Listów likwidacyjnych k. 37 1/2

Ceny Targowe Warszawskie. — D. 3 Stycznia płacono: Za korzec pszenicy od rs. 6 kop. 50 do rs. 7 k. 35; żyta od rs. 4 kop. 55 do rs. 4 k. 95; owsa od rs. 2 kop. 55 do rs. 2 kop. 77; gryki od rs. 3 kop. 75 do rs. 4 k. —; kartofli od rs. 2 k. — do rs. 2 k. 10.

Okowity płacono dnia 3 Stycznia, za wiadro od rs. 2 k. 68 1/2, do rs. 3 k. 76; za garn. od rs. 1 kop. 20 do rs. 1 k. 22

DONIESIENIA.

ZARZĄD

INTENDENTURY OKRĘGOWEJ. Warszawskiego Wojennego Okręgu.

Z powodu nie dościa do skutku licytacji na mienie żyta dla Magazynów w Nowogórgiewsku, w dniu 7 (19) Listopada r. z., oznaczony został nowy powtórny termin w Intendenturze Okręgowej na dzień 29 Grudnia (10 Stycznia) 1866/7 roku.

Licytacje odbywać się będą głośne, z dozwoleńskiem składania deklaracji opieczetowanych, które winny być podane lub nadsyłane w dniu do licytacji oznaczonym, najpóźniej do godziny 11-ej z rana, po tym bowiem terminie za nieważne uznane będą.

Intendent Okręgowy wzywa życzących mieć udział w rzeczony licytacji, aby w terminie i miejscu powyższym zgłosić się zechcieli z kaucjami.

Warunki przejrzeć można w Zarządzie Intendentury codziennie z wyłączeniem dni świątecznych i galowych od godziny 9-ej z rana do 3-ej po południu.

Intendent Okręgowy,
Generał-Major Chomentowski.
Naczelnik Wydziału
Podpułkownik Weintraube. (D. W.)

RADA SZCZEGÓŁOWA OPIEKUŃCZA

Szpitala Dzieciątka Jezus.

Podaje do wiadomości, iż w dniu 2 (14) Stycznia 1867 r. o godzinie 11-ej z rana, w gmachu Szpitala Dzieciątka Jezus w Warszawie, odbędzie się powtórna licytacja in minus od cen na praetium ustanowionych, przez deklaracje opieczetowane na dostawę dla rzeczony Szpitala przez ciąg roku jednego czyli od dnia 1 (13) Stycznia 1867 r. do 1 (13) Stycznia 1868 r., materiałów ubiorczych mianowicie: dreliżku szerokiego różowego, flaneli, muslina, merynosu, płótna białego średniego grubszego i deseniowego, perkalu kolorowego. Życzący się podjąć tych dostaw, przejrzeć mogą warunki licytacyjne oraz wzór do deklaracji, w Kancelarii Szpitala, każdodziennie wyjąwszy świąt, w godzinach służbowych. (D. W.)

Jutro, to jest dnia 5 Stycznia r. b.

dany będzie **BAL** kostjumowy,

przy ulicy Trębackiej pod Nr 631 na 1-szem piętrze, przy rzesistem oświetleniu Salonów, na którym **doborowa Orkiestra** grać będzie. **BUFET** należycie zaopatrzoney w **Napoje** i **Potrawy**. (20422)

TIVOLI.

W przyszłą Sobotę i Niedzielę, danym będzie **Wieczór tańczący**, w świeżo wyrestaurowanym lokalu **Tivoli**, przy ulicy Królewskiej, pod Nrem 1066 Lit: K, o czem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność. — W Sobotę zabawa trwać będzie od godziny sej wieczorem do 5ej z rana, bilet wnijsia kop. 50, zaś w Niedzielę od godziny 6ej do 12ej, cena wejścia kop. 30. — Taż Sala może być także wynajmowana na **Wesela**. (Nr 20,745.)

FORTEPJAN

mahoniowy lub palisandrowy,

o 7miu oktawach, z całym blatem metalowym, z 4ma górnemi i dolnemi sztabami, najnowszej konstrukcji, jest do sprzedania przy ulicy Żurawiej, pod Nr 1626/7, w domu Wgo Jasińskiego, w mieszkaniu Właściciela domu. (20,765)

Skład Kawy parowej,

CYKORJI w najlepszym gatunku i CUKRU Her-

manowskiego,

pod Nr 1403 przy ulicy Marszałkowskiej obok Składu

Win L. Maringe.

Sprzedaje po cenach następujących:

- | | | | | | |
|----|---------|-------|------------------|-----------|--------|
| 1) | Mocca | Nr 1 | całą lub mieloną | funt kop. | 55 |
| 2) | Perłowa | Nr 1 | " | " | 47 1/2 |
| 3) | Cuba | Nr 1 | " | " | 45 |
| 4) | Cuba | Nr 2 | " | " | 42 1/2 |
| 5) | Java | Nr 1 | czyli familijną | " | 42 1/2 |
| 6) | Rio | Nr 2 | całą lub mieloną | " | 37 1/2 |
| 7) | Rio | Nr II | " | " | 35 |

Każdy gatunek oznacza się szczególną czystością, smakiem i nie traci na aromacie, jak zwykle na domowem piecyku upalona. Cukier podług cen fabrycznych zniżonych w najlepszym gatunku, na głowy i beczi. (29195.)

Jutro, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 461, w danym pałacu Blanka, danym będzie

BAL KOSTJUMOWY,

w nowo wytwornie urządzonych Salonach, przy rzesistem oświetleniu, na którym grać będzie Orkiestra Szulca. **Restauracja** miejscowa poczyna zapas wszelkich potraw i napoi.

Anna Jankowska. (20704.)

Znany Artysta tutejszy, zawiadamia WW. Panów, że podejmuje się grać na wszelkich Zabawach w nadchodzący Karnawał, jako to: w dużych kompletach,

na Skrzypcach z Fortepjanem,

lub na samym Fortepjanie. — Wiadomość przy ulicy Nalewki Ner 2262, na 1em piętrze, Ner 5 mieszkania. Zostać mnie można w domu z rana od godz: 8 do 10, a po południu od 2 do 5ej. (20,565.)

Do Głównego Składu

KAWIORU

przy ulicy Senatorskiej w domu Wgo Piotrowskiego, 3ci Sklep od rogu ulicy Miodowej, nadszedł **znowu** świeży transport **KAWIORU** świeżego Astračańskiego **ZUPEŁNIE** mało-solonego i i prasow: serwetowego takiegoż. — Tenże Skład świeżo otrzymał: **ŁOSOŚ** wędzony, **MINOGI** Rygskie, **SIOMGE** małego-solona, **SERDELI** maryn; w słojach (Kilki zwane), **SER** i **GROSZEK** zielony, **BULJON** Wołyński i **MUSZTARDE** Sareptską.

(20,749)

B. MIEDWIEDNIKOW.

Po rs. 5 Probiezże Trallesa,

przyjęte do użytku urzędowego w Królestwie, oechowane i poświadczone przez Expedycją, można nabywać w Zarządzie Centralnym i w Zarządach Gubernjalnych dochodami akcyznymi. (20,770)

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

Meble orzechowe,

adamaszkiem kryte, oraz jesionowe, jak również różne sprzęty gospodarskie i kuchenne. Wiadomość powziąć można każdego czasu, przy ulicy Chmielnej, pod Nr 1260B, drugi dom od rogu Nowego-Światu, w oficynie na 5ciem piętrze, u Rządcy domu. (20,761)

SKŁAD LAMP DO NAFTY.

Mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż zaopatrzyłem Skład w znaczny zapas **LAMP SAŁONOWYCH, WISZĄCYCH I STOŁOWYCH, KINKIETÓW** różnego rodzaju i kształtu, takowe sprzedaje po cenach bardzo umiarkowanych, gdyż od kop. 50. — W tymże samym Składzie, dostać można wszelkich przyborów, jako to: **Głobów, Tulipanów, Daszków, Cylindrów, Knotów i t. d.**; jakoteż **Nafty Amerykańskiej bez odoru i niepalnej, na butelki, garnce i beczki** po cenach przystępnych; oraz przyjmuję reparacje, przerobienie z Olejnych na Naftalinowe, z bardzo małym kosztem i w czasie jak najkrótszym. — Ulica Krakowskie-Przedmieście Ner 386 (42), obok Kościoła Śgo Józefa Oblubieńca.

LEOPOLD ZAJĄCZKOWSKI. (20,228.)

Osoba wychowana na wsi,

znająca się dobrze na gospodarstwie i na kuchni, życzy sobie znaleźć miejsce w Warszawie lub na prowincji. Bliższa wiadomość w domu pod Nr 61, na 4 piętrze, Nr mieszkania 12. (20,606).

FABRYKA i SKŁAD

PAPIERÓW KOLOROWYCH
M. BEHAGHEL,

przy ul. **Marjańskiej pod Nrem 1087 E,**
Zaleca Szano: Publiczności wszelkie gatunki swoich wyrobów za ceny umiarkowane; tudzież dostarcza na żądanie Zakładom Fabrycznym Papiery Kolorowe niezwykłego formatu, również za ceny nader przystępne. (Nr 20,763.)

Nadszedł w dniu dzisiejszym do Głównego Składu mojego Maki i Produktów z młynów parowych Willanowskiego Tenczyńskiego, przy ulicy Nowy-Świat, Nr 1318, wprost ulicy Śto-Krzyżkiej, pierwszy transport

Sera na sposób Limburgski,

z fabryki Dominium Drybus, z kąd otrzymuję słynne Maśło, z słodkiej śmietanki. Wspomniony Ser, obłożony papierem cynkowym, zaopatrzonym pieczęcią Dominium, sprzedaje się w krajankach, ważących przeszło funt, po kop. 30. — Głinojecki. (20,815)

Mam honor zawiadomić Sz: Publiczność, iż **Magazyn Ubiorów Wiktora Wiśniewskiego,** przy rogu ulicy Śto-Krzyżkiej i Nowego Świata pod Nrem 1322, zaopatrzyłem w **UBIORY MASKARADOWE** czyli **KOSTJUMY i DOMINA,** które sprowadzam z zagranicy ubiory różno nacjonalne najgustowniejszy przybrane, po cenach umiarkowanych; mam nadzieję, iż Szanowna Publiczność, chociaż przez ciekawość zechce zwiędzić wymieniony Magazyn, gdzie zadowolę gusta wszystkich wymagających. (20,556.)

Jest do sprzedania:

Fortepjan palisandrowy,

o 7-u oktavach, mało używany, z fabryki A. Hoffer, oraz **Łóżko** jesionowe w dobrym stanie, Wiadomość w Magazynie Mód Gabryeli Delich przy ulicy Długiej Nr 557 wprost Hotelu Polskiego. (20165.)

Fortepjan palisandrowy

(Sztucer), prawie nieużywany, z całym blatem, jest do sprzedania, można go widzieć w każdym czasie, przy ulicy Wspólnej, Nr 1631A, mieszkania 13. (20,768)

F O R T E P J A N

w bardzo dobrym stanie, o 7miu oktavach, do wynajęcia za rs. 5 miesięcznie. Wiadomość przy ulicy Dzikiej, dom P. Blumberga, Nr 2322, na dole w podwórzu u po lewej stronie, pierwsza sień od ogrodu. (20,817)

W Sklepie Rozmaitości P. Nahke, pod Nr 391, przy ulicy Krakowskis-Przedmieście

DWA FUTRA

na średni wzrost; pięknem sukmem pokryte, złożone zostały do zbycia, jako to: Algierka tumakowa i Płaszcz elkami podszyty. (20,820)

SYROP CHRZANOWY Z IODEM

PP. GRIMAULT et C^{ie} Aptekarzy w PARYŻU
SKUTECZNIEJSZY ŚRODEK OD
TRANU WIELORYBIEGO

Doświadczenia najznakomitszych lekarzy w szpitalach paryżkich i innych, dziesięć lat powodzenia, rozbiór chemiczny dokonany przez mających sławę europejską chemików, a szczególnie przez uczonego Professora Kleczyńskiego w Wiedniu, dowiodły, że jedynie w Tranie jod znajduje się w tak szczęśliwej i dogodnej kombinacji, jak w Syropie Chrzanowym z Jodu.

Przygotowany z roślin anti-skorbutycznych, których nieocenione własności leczebne wszystkim są zuane, stanowi on niezawodny środek w słabościach limfatycznych, skrofulicznych, piersiowych i syfilitycznych. Lekarze przepisują go zawsze z pożądanym skutkiem dzieciom szczególniejszy skłonny do nabrzmiewania gruczołów na szyi lub do odchodzenia materji z głowy, nosa i uszów.

Osoby dotknięte słabością piersiową, a nie mogące znieść Tranu, mogą bardzo skutecznie zastąpić go Syropem Chrzanowym z jodu. Środek ten również pożytecznie działa we wszelkich słabościach naskórnych i wyrzutach; posiada własności przeczyszczające krew w wysokim stopniu.

Dostać można w głównych Aptekach Cesarstwa i Królestwa. (19,647.)

Apteka L. Gronau,

przy rogu ulicy Nalewki i Franciszkańskiej, pod Nrem 2258 w Warszawie.

TRAN Z BERGEN naturalny, zupełnie czysty, w gatunku najlepszym, łagodny w użyciu, jako bardzo skuteczny przez miejscowych PP. Doktorów zalecany; nadszedł w znacznym zapasie do mej Apteki i sprzedaje się funt po kop. 45. — **L. Gronau,** Właściciel Apteki. (210)

Kapitał Rs. 1050.

potrzebny jest do zaciągnięcia, na pewną hypotekę nieruchomości na Pradze, pod Warszawą położonej. Wiadomość w Warszawie pod Nr 1239, u właściciela domu. (20,767)



Kareta podwójna,

fabryki Wiedeńskiej, na płaskich resorach w najlepszym stanie, jest do sprzedania za cenę bardzo przystępną, oraz para **SZORÓW** Angielskich bardzo mało używanych. Widzieć i wiadomość powziąć można u właściciela domu Nr 685, ulica Leszno. (18,526)

ZAKŁAD FRYZJERSKO-PERUKARSKI

ORAZ

MAGAZYN PERFUMERJI ŚNIECHOWSKIEGO,

ulica Nowo-Senatorska, Nr 477a, Plac Teatralny.

Zakład mój istniejący więcej niż lat 40 pod jedną i tą samą firmą, a zawsze przez Szanowną Publiczność łaskawie oceniany, w tych czasach został gruntownie odnowiony i ozdobiony, jak nie mniej zaprowadzane zostały w nim wszelkie możliwe zmiany i ulepszenia, jakie z postępem czasu i nowoczesnych wymagań od podobnych zakładów słusznie są żądane. Jednakże ze zmianą powierzchowności nie zmieniłem zasad starej firmy. Obok elegancji i komfortu zakład mój zawsze zaopatrzone jest w znakomity zapas towarów, których dla zbyt obszernej nomenklatury niepodobnieństwo jest tu wyliczać, a tym bardziej pomieszczać na okaz, chociażby po jednej sztuce w wystawach sklepowych. Zapewnić jednak mogę szanowną Publiczność, że będąc w bezpośrednich stosunkach handlowych z pierwszemi fabrykami Anglii, Francji i Niemiec, jestem w możności zadosyć uczynić wszelkim potrzebom i modzie, w zakresie tak sztuki Fryzjersko-Perukarskiej, jak nie mniej Perfumerji, Kosmetyków oraz różnych potrzeb toaletowych. Czterdziesto-letnia ustalona opinia Zakładu, zyskana sumiennoscia i pracą, jak z jednej strony uwalnia mnie od uciekania się do efektów optycznych i częstych a słicznie brzmiących reklam; tak z drugiej pozwala mi żywić nadzieję, że szanowna Publiczność i nadal Zakład mój, sprawiedliwie oceniać nie przestanie.

(20,229.)

ŚNIECHOWSKI

Nagrody Rs. 10!

Dnia 2go Stycznia o godzinie 7ej wieczorem, w przejściu z Kościoła Ewangelickiego na ulicę Bielańską, zgubiono ZEGAREK damski, złoty, z łańcuszkiem złotym. Łaskawy znalazca, zechce go oddać za powyższą nagrodą, na ulicę Podwale, Nr 529, zaś mieszkania Nr 4. (20,814)

Dom Handlowo-Komissowy

A. RODKIEWICZ,

przy ulicy Miodowej Nr 492, poleca:

HERBATĘ KJACHTYŃSKĄ.

CZARNA Chunmy Dziu-czen-ju	funt	rs. 2
Sedżun, Fo-chen-czan	"	2 k. 20
KWIATOWA Lansin Ko-fa-czeń	"	3
" Lum-maj-nam	"	4
" Ma-ju-sin	"	6
zółta Sam phian	"	9

Jak również i inne gatunki **Herraty Chińskiej** czarnej kwiatowej i żółtej od rs. 1 za funt, i sprzedaje w 1/4, 1/2 i 1 funtowych skrzyniach. — Kupującym w większych ilościach odstępuję rabat. (19,776.)

Powóz Faeton,

z jednej z najpierwszych fabryk, prawie nowy, z 4ma zapasowemi kołami, zupełnie nowymi, bardzo ładny i lekki, na urząd umyślnie zbudowany, jest do odstąpienia niżej kosztu, to jest, ostatecznie za 450 rub. sr. Wiadomość codziennie, przy ulicy Nowy-Swiat, Nr 70 nowy, na 1 piętrze Nr 2 mieszkania. (20,603)

IGNACY MALISZEWSKI

Z WARSZAWY,

otworzył w mieście Kutna

Fabrykę Wytwarzania Miedzianych.

Przyjmuje obstalunki do Fabryk Cukru, Gorzelnicy i Dystylarni, oraz wszelkie reparacje. (20,801.)

Środek od razu uśmierający migrenę, ból głowy gwałtowny i Newralgię,

zwany



Jest to lekarstwo niewinne, a wyłącznie **roślinne**, pochodzi z Brazylii; staraniem PP. Grimault et Cie do Francji sprowadzone, sprzedaje się w pudełkach po 12 pakietów wraz z przepisem zażycia onychże, w języku polskim, każdy pakiet opatrzone jest podpisem: Grimault et Comp. Dostać można w Warszawie w Składzie Materiałów Aptecznych PP. Gallego i Mrozowskiego. (19,652.)



W obecnym czasie, Szanowni Amatorowie Kwiatów, znajdują u **Braci Bardet** Ogrodników, w pałacu J.W. Hr. Ordynata Zamojskiego, przy ulicy Senatorskiej Numer 472. Rozmaite rośliny doniczkowe w kwiecie i na rozkwitaniu, jako to: **Hiacyntów, Tacetty, Narcisy, Kaktusy, Primule pełne, Kamelji, Tulipany, Conwalje** i t. p., po cenie umiarkowanej. **Bukietów** z kwiatów świeżych, można zawsze dostać na zamówienia. (Nr 20,045.)

Jest do sprzedania

Suknia biała ślubna,

puddesoa, z osoby wysokiego wzrostu, wartość rs. 20, w domu Nr 1258b, przy ulicy Nowy-Swiat, w bramie na dolepo lewej ręce. (20,769)



FORTEPJANY,

nowe i używane, z najlepszych fabryk, są do sprzedania lub wynajęcia, po cenach przystępnych. Wiadomość w Składzie Towarów Żelaznych R. Ziegler, przy ulicy Długiej, w domu zwanym Potkańskie, na przeciw Hotelu Niemieckiego. (20,818)



Polowanie.

W Dobrach **Tomaszowskich**, częścią w Powiecie Rawskim częścią w Opoczyńskim, tak w lasach jakoteż i na gruntach dworskich, bez szczególnego na to pozwolenia, ze strony Zarządu głównego Dóbr, stanowczo jest wzbronione, a to pod utratą psów i broni. (20,433.)



We wsi Powsinku, w gminie Willanów, jest do sprzedania

WIATRAK

z zabudowaniem, gruntem i łąkami. Wiadomość na miejscu. (20,819)

Ozdoby do Robót Stolarskich,

mianowicie: **Gzemy, Leseny, Pilastry, Szlaglistwy, Ramy** toaletowe z kroksztynami, **Nogi** do stołów kurnesowe, szabowane i rzeźbione, z drzewa jesionowego, dębowego i mahoniowego, oraz **Szyl-dziki** do Kluczów okrągłe i owalne, **Fornery** jesionowe i dębowe, szlicht i mazer; można dostać przy ulicy Chłodnej Nr 769, u **S. FLEURY**. (20,089.)

Młody Człowiek,

obeznany z obowiązkami Rządcy domu, posiadający chlubne świadectwa i w razie wymagania mogący złożyć kaucję, poszukuje podobnego obowiązku. Potrzebujący raczy zgłosić się pod Nr 2420, przy ulicy Nowolipie, na I piętro, pod Nr 13 mieszkania. (20,479)

Znany od lat dwudziesto pięciu

PŁYN

wygubiający na zawsze nagniotki bez użycia ostrych narzędzi, jakoteż wszelkiego rodzaju odziębienia, jest do nabycia każdego czasu w Sklepie Rozmaitości P. **Nake**, przy ulicy Krak. Przedz.; w domu obok Kościoła Śgo Józefa Opieki i Sklepu Broni P. Bekera, wprost Saskiego Placu, na miejscu kosztuje rs. 1, Poczta za rs. 2. (1259.)

Skład Główny Węgla Kamiennych,

L. LANDSTEJN.

w Alejach Jerozolimskich obok Ogrodu Braci Hossler.

Zawiadania Szanowną Publiczność, iż nowo-otworzony Skład Węgla Kamiennych, urządził sprzedaż hurtową jako też częściową, po cenie umiarkowanej; staraniem niniejszego składu będzie, aby zakupione węgle podług życzenia zaraz odstawione były i w obec kupującego mierzone.

Kantory tegoż składu w mieście urządzone do przyjmowania obstalunków z których najdalej w następnym dniu uskuteczniać się będzie odstawa, są następujące:

1. W Składzie Win i Delikatesów P. Boquet w gmachu Teatralnym.
2. W Składzie Śniatyńskiego, ulica Miodowa wprost Rządu Gubernjalnego.
3. W Składzie Ciszewskiego ulica Senatorska wprost Kościoła parafjalnego Śgo Antoniego, przy ulicy Senatorskiej.
4. W Składzie Herbaty Kiachtyńskiej PP. Wysockiego, Zaraskiego i Spółki.
5. W Składzie Cygar P. Krasuckiego ulica Długa.
6. W Kiegarńi P. Gutwejna, ulica Krak. Przedm.
7. W Składzie zapalek i wyrobów chemicznych obok Poczty, P. L. Pocięj.
8. W Kiegarńi P. Breslauer ulica Śto-Jerska wprost Sądu. (18,089.)

AKCJA

Domu Zleceń Rolników Podlaskich,

pod firmą Kozłowski, Zembrzucki, Buchowiecki i Spółka, Nr 117, na imię Jeremjusza Xięcia Woronieckiego wystawiona, zaginęła. Ostrzega się, aby nikt takowej nienabywał, a gdyby wiedział o niej, aby dał znać do Jeremjusza Xięcia Woronieckiego, albo też do Bióra Domu Zleceń Rolników Podlaskich, do Siedlec. Waluta za tęż Akcję, w swoim czasie, tylko prawemu posiadaczowi wypłaconą będzie. (19,657.)

Jest do sprzedania

DOM

w jednej z ulic w bliskości kościoła parafjalnego Śgo Alexandra, mający frontu łokci kw. 52, czyli arszynów 42 wersz. 5, Oficynę, Stajnię i ogród, pod korzystnymi warunkami. Wiadomość u Nauczyciela Szkoły Elementarnej w domu parafjalnym. Należy można się dowiedzieć o kolonji dziedzicznej za rogatką Belwederską, z domem murywanym. (20,688.)

Para Szorów Angielskich,

Dzwonki ozdobne i siatka do Sanek. — Wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego. (16,147.)

LOKALE:

Ktoby miał na przestrzeni Krakowskiego-Przedmieścia od Króla Zygmunta do ulicy Czystej,

Pokój do wynajęcia,

o dwóch oknach, na dole, i lub 2 piętrze, zaraz do najęcia; raczy nadesłać swój adres do domu W. Orgelbranda, przy ulicy Bednarskiej, do J. Styfięgo, w bramie na dole. (20,712.)

Każdego czasu jest do wynajęcia

Pokoik dla jednego kawalera,

z meblami lub bez, wspólnie lub nie. Tamże jest do sprzedania Garderoba Męzka, zimowa i letnia; może być przydatna i dla wojskowych, przy ulicy Leszno Numer 686. (20,813)

W nowo mającym się otworzyć Hotelu jest do wynajęcia

LOKAL na Restaurację.

Wiadomość w Składzie Mąki, ulica Marszałkowska, Numer 1403. (20,800)

Z powodu nagłego wyjazdu jest do odstąpienia każdego czasu

Mieszkanie wygodne i porządne,

składające się z 4ch Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Spiżarni, Góry oddzielnej i wspólnej, piwnicy i t. p. W temże miejscu są do sprzedania bardzo mało używane **MEBLE** orzechowe i mahoniowe, Szafy do sukien mahoniowe, sprzęty kuchenne i gospodarskie, oraz Półki od akt przydać się mogące, zamiast szafy do jakiego handlu. Wiadomość w Staro-Mieście, pod Nr 50, na 2im piętrze, od godziny 11ej z rana do 6 wieczorem. (20,683.)

Lokal na pół roku,

do odstąpienia od Nowego Roku do Śgo Jana, przy ulicy Przejazd, Nr 644, między Komissjami Skarbu i Spraw Wewnętrznych, na 1em piętrze, składający się z Salonu z balkonem, 5 Pokoi, Przedpokojem, osobnej Kuchni, Piwnicy i Góry wspólnej, za rs. 210, a w razie mniej z 2ma Pokojami za rs. 150. (20,648.)

Jest Kuźnia z mieszkaniem,

z wszelkimi dogodnościami, może być użytą i na inny zakład, w mieście Tomaszowie, Powiat Rawski, Gubernia Warszawska. Wiadomość przy ulicy Bednarskiej, w domu Pana Garjantaszewicza, Nr mieszkania 18. (20,762)